
6 Riksdagens skrivelse Nr lb8.

Nr 142.
Godkänd av första kammaren den 4 maj 1929. 
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj: ts 
proposition angående medel för påbörjande av nybyggnad 
för Kungl. Maj: ts kansli.

(Statsutskottets utlåtande nr 76).

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 1 mars 1929 avlåten proposition, nr 177, har Eders 
Kungl. Maj: t, under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikations- 
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av fonden för an
ordnande av lokaler för statens ämbetsverk i huvudstaden må användas ett be
lopp av 400,000 kronor för påbörjande av nybyggnad för Eders Kungl. Maj: ts 
kansli i huvudsaklig överensstämmelse med ett i statsrådsprotokollet omförmält 
förslag.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag till nytt kanslihus förelåg i sina 
huvuddrag redan sistlidet år och vann, såsom departementschefen erinrat, då i 
princip riksdagens godkännande. Sådant förslaget numera utformats, skulle 
inom den nya byggnaden inrymmas lokaler för statsrådsberedningen ävensom 
regeringsrätten samt för samtliga statsdepartement utom utrikes- och försvars
departementen, vilka äro avsedda att kvarbliva i sina nuvarande lokaler.

Riksdagen har funnit den framlagda planen för byggnadsföretaget vara av 
beskaffenhet att böra i stort sett godtagas.

Vid behandlingen av ärendet har dock riksdagen uppmärksammat, att en
ligt de framlagda ritningarna det s. k. Olivebladska huset (gamla polishuset, 
Myntgatan 4) är avsett att alltjämt bibehållas. Värdet av att sagda gamla bygg
nad bevaras — om än som en infogad del i det i övrigt nya kanslihuskomplexet 
—- bör visserligen ur arkitekturhistorisk synpunkt ej underskattas. Ej heller 
bör förbises, hurusom härigenom -—- liksom ock genom bibehållandet av själva 
kanslihusfasaden mot Mynttorget med dess kända pelarkolonnad — vinnes en 
i och för sig önskvärd utsmyckning av den nya kanslihusbyggnadens i övrigt 
tämligen strävt utformade och nakna fasadytor.

Det gamla polishusets rivning har dock sedan länge förutsetts. Ifrågavarande 
fastighet, som först i samband med kanslihusavtalet övergått på staten men 
hittills varit i stadens ägo och vård, befinner sig för närvarande i ytterst för
fallet skick. Byggnadens ursprungliga 1600-tals arkitektur har också genom 
senare verkställda påbyggnader förvanskats. Ett fortsatt bevarande av huset
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lärer förutsätta vissa kostnadsfördyrande grundförstärkningsåtgärder, vartill 
också torde komma andra svårigheter för det gamla husets inkomponering i 
den nya byggnaden.

Under sådana förhållanden kan ifrågasättas, huruvida ej estetiska hänsyn 
böra i detta fall fa vika för kraven på att den nya kanslihusbyggnaden må 
alltigenom kunna uppföras på ett enhetligt sätt med undvikande tillika av 
onödiga merkostnader. Vid husets rivning skulle också öppnas möjlighet till en 
utvidgning av Myntgatan framför den gamla fastigheten till samma bredd som 
framför det nya kanslihusets övriga del. Riksdagen vill förutsätta, att före
varande spörsmål tages under förnyat övervägande av Eders Kungl. Maj: t, 
som torde äga fatta beslut i ärendet utan riksdagens hörande.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall 
till Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag medgivit, att av fonden för sta
tens ämbetsverk i huvudstaden må användas ett belopp av 400,000 kronor för 
påbörjande av nybyggnad för Eders Kungl. Maj:ts kansli i huvudsaklig över
ensstämmelse med ett i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 1 
mars 1929 omförmält förslag.

Stockhalm den 4 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 143.
Godkänd av första kammaren den 4 maj 1929. 
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj: ts 
proposition angående åtgärd för främjande av sparsamhet 
bland skolungdomen jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 78.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 15 februari 1929 avlåten proposition, nr 125, har 
Eders Kungl. Maj: t, under åberopande av statsrådsprotokollet över kommuni
kationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att generalpost
styrelsen för främjande av sparsamhet må, intill ett belopp av 50,000 kronor 
och i övrigt i den omfattning Eders Kungl. Maj: t bestämmer, av postmedel 
till skolungdom i riket utdela mindre penningbelopp insatta å motböcker med 
postsparbanken, dock högst två kronor å varje bok.


